З  А  П  И  С  Н  И  К
од 45-таседница на Советот на ОпштинаАеродром, одржана на 15.07.2024 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на ОпштинаАеродром
Присутни:
	1. Васе Канзуров
	16.Сузана Делева

	2. Милка Тримчевска
	17.Томче Ѓуровски

	3. Стефан Синадиновски
	18. Љупчо Недески

	4. Љупчо Ацковски
	19. Даниел Самарџиски

	5. Сузана Павловска
	20. Александра Петковска Николовска

	6. Антонио Петковски
	21. Дарко Масларковски

	7. Маријана Столевска Тасиќ
	22. Горан Костовски

	8. Станислав Николовски
	23. СањаНесторовскаЛазарова

	9.Лидија Стаменкова
	24. ДејанРистовски

	10.Бошко Петковски
	25. Благица Сековска

	11.Валерија Анастасова
	

	12. Миле Климоски

	13. Елена Мургоска Митреска

	14. Милутин Ристески

	15. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
ПретседавачотТомче Ѓуровски, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советоти Советот може полноважно да одлучува.Претседавачот извести дека на седницата СоветницитеСања Несторовска Лазарова, Горан Костовски, Љупчо Недески, Миле Климоски и Бошко Петковски се приклучени он-лајн
	
Претседавачот отвори расправа по однос на Записникот на 43-та седница на Советот.
Бидејќи никој не побара збор Претседателот го стави на гласање Записникот
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ –нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен. 

Претседавачот отвори расправа по однос на Записникот на 44-та седница на Советот.
Бидејќи никој  не побара збор Претседателот го стави на гласање Записникот
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен. 

Претседавачот отвори расправа по однос на дневниот ред 

Претседавачот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред 

Од страна на Градоначалникот
1. [bookmark: _Hlk172551107]Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром
2. Предлог-одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на типска училишна спортска сала за ПООУ „Гоце Делчев“ с.Долно Лисиче, Општина Аеродром
3. [bookmark: _Hlk172551172]Предлог-одлука за давање спонзорство на Национална установа Театар Комедија Скопје за реализација на Меѓународен фестивал на комедијата „Гола Месечина“


Претседавачот отвори расправа по однос на предлозите. 
Бидејќи никој не се јави за збор Претседавачот го заклучи  претресот  и го стави на гласање предлогот за дополнување на дневниот ред со точката
1.	Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – нема         ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

2.	Предлог-одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на типска училишна спортска сала за ПООУ „Гоце Делчев“ с.Долно Лисиче, Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема         ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

3.	Предлог-одлука за давање спонзорство на Национална установа Театар Комедија Скопје за реализација на Меѓународен фестивал на комедијата „Гола Месечина“
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема         ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните  точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред а пред точката Советнички прашања.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Претседателот го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека дневниот ред за 45-та седница е усвоен 

Се премина на точките од дневниот ред

1-ва точка-Предлог-одлука за избор на претседател на Советот на општина Аеродром
Претставник од комисијата Милка Тримчевска се произнесе по однос на точката и напомена дека согласно решението за престанок на мандатот на функцијата Претседател на Совет на Општина Аеродром на членот на Совтот Дејан Митески , комисијата за мандатни прашања на одржаната комисија едногласно го предложи Антонио Петковски за Претседател на Советот на Општина Аеродром.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збори му посака среќа и успешна работа на новиот Претседател на Советот на Општина Аеродром и апелираше да се држи до Деловникот за работа како не би имале несакани ситуации како со неговиот предходник којнеделоводнички го ускрати правото на поднесување на Амандмани по дадена точка на дневер ред непосредно пред започнување на седница за која имале поднесено претставка до инспекторатот за локална самоуправа.
Градоначалникот Дејан Митески се јави за збор и напомена дека бидејќи беше спомнат ќе си дозволи право да се обрати. Градоначалникот напомена дека добро е да се спомене и  одговорот од инспекторатот за локална самоуправа кога веќе се споменува претставката.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

Претседавачот Томче Ѓуровски у честиташе на новиот Претседател на Советот и му го отстапи местото.

Претседателот на Совет Антонио Петковски се заблагодари за довербата и се надева на успешна соработка

2-ра точка-Предлог-решение за престанок на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром
Претставник од комисијата Милка Тримчевска се произнесе по однос на точкатаврз основа на решението за именување на в. д Директор за агенцијата за храна и ветеринарство на членот на Советот Оливер Миланов заради неспоивост на функцијата комисијата преглага и го констатира престанокот а мандатот на лицето Оливер Миланов со решение на сила кое што е од 2 јули 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници    ПРОТИВ –немаВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека точкатае усвоена

3-та точка-Предлог-решение за избор на вршител на должност Градоначалник на Општина Аеродром.
Претставник од надлежната комисија Милка Тримчевска се произнесе по однос на точката и напомена декакомисијата ја разгледа и оваа точка и члеовите на истата едногласно одлучија за вршител на дплжнос Градоначалник да биде Дејан Митески
[bookmark: _Hlk172623359]Советникот Дејан Ристевски се јави за зори напомена дека предходниот Градоначалник Тимчо Муцунски не исполни ништо од седумте приоритети кои ги вети , па поради тоа Советникот го праша в. д. Градоначалник на Општина Аеродром дали ќе продолжи по програмата на неговиот предходник Тимчо Муцунскиили или  ќе постави нов курс на работење на Општинската администрација .
Советникот Дарко Масларковски се јави за збори напомена дека се надева дека со Централната власт во раце на ВРМРО-ДПМНЕ и на локално ниво ќе земат малку повеќе од Централна власт. Советникот упати апел да рагираат до своите претпоставени и децентрализацијата која што е повеќе години во тек да ја направат .Советникот напомена дека последниве месеци констатира дека доколку не сме заедно со урбаната мафија и не се гради секоја зелена површина што е останата има само пари колку за плати на администрацијата, па и оваа седница доведени се да гласаат две спонзорства бидејќи јавни повици оваа година за дејост култура немаше па сега во вид на спонзорства  ќе се даваат средствата на аеродромци.

Советникот Милутин Ристески се јави за збори напомена дека за излагањето го инспирираше независниот Советник Масларковски  со своето излагање и со неговите очекувања со соработката на Централната и локалната власт.Советникот напомена дека се надева дека сите изговори за немањето соработка меѓу Централната и локалната власт конечно ќе паднат во вода. Исто така Советникот напомена дека во овие година дена што остануваат очекува барем половина од програмата на ВМРО-ДПМНЕ за овој мандат ќе биде реализирана.
Советникот Дарко Масларковски процедурално се јави и им честиташе на новиот Претседател на Совет и на новиот Градоначалник
ГЛАСАА: ЗА – 14советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена

4-та точка–.Предлог-одлука за измена и дополна на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 15советници         ПРОТИВ – нема       ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

5-та точка од дневниот ред –Предлог-план за измена на Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година.
Советничката Благица Сековска се јави за збори напомена дека што се однесува до развојната програма има информација дека кредитот што беше земен за да се направат овие капитали инвестиции е откажан и Советничката ја поздрави оваа одлука и напомена дека градинките и реконструкцијата на училиштата се нешто кое што е многу потребно за Општина Аеродром и од тие причини ќе гласаат за оваа точка
Претставник од Општинската администрација даде објаснувањево врска со имената на планот за програмите за развој каде што напомена дека Општина Аеродром не се задолжила, било во план да се издаде Општинска обврзница и ова се проектите кои што се планирале да бидат финансирани доколку се издадеше оваа Општинска обврзница. Претставникот на Општинската адмиистрација напомена дека бидејќи не се планира да се идаде Општинска обврзница сите овие проекти кои што беа опфатени да се финансираат со овие средства се тргаат од развојната програма, бидејќи биле врзани со тој вид на приход. Претставникот на Општинската администрација образложи дека Општината не се задолжила до сега, туку било во план да се издаде Општинска обврзница.
Градоначалникот Дејан Митески се јави за збор и напомена дека Општината се нема задолжено и нема задолжување, во план било издавање на Општинска обврзница меѓутоа имајќи ги во предвид најавите и ребаланс на Централниот буџет кој што е во фаза на изработка каде што Општиите ќе добијат средства за капитални инвестиции благодарение на Владата предводена од ВМРО-ДПМНЕ.Градоначалникот напомена дека во овој момент оцениле дека нема потреба од Општинска обврзница, туку истите проекти кои што биле планирани да се реализираат преку Општинска обврзница ќе може да се реализираат преку дотација од Централен буџет за капитални инвестиции.
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка –Предлог-одлука за измени и дополнувања (Ребаланс) на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година.
Претседателот отвори расправа по поднесените амандмани.
Поднесени се два амандмани од страна на заменик-градоначалникот

-Амандман, поднесен од Градоначалникот-архивски број 09-163/2 од 09.07.2024 година
Предлагачот напомена дека овој Аманман се однесува на сите средства кои што биле предложени со обврзницата и наводно поради тоа што се трга обврзницата се прави корекција и во длот на буџетот, односно ребалансот.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандмаот е усвоен.

-Амандман, поднесен од Градоначалникот-архивски број 09-163/3 од 09.07.2024 година
Предлагачот напомена дека овој Аманман бидејќи ребалансот како предлог бил поднесен пред еен месец во меѓувреме увиделе дека на одредени ставки остануваат уште средства, а во одредени други ставки кои што сметаат дека во овој период се доста потребни се врши додавање на средства и се зголемува најногу кај работата на сезонците и во делот на исплатата на опремнини и боледувања подолги од 6 месеци.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандмаот е усвоен.
Претседателот на Совет констатира дека Предлог-одлука за измени и дополнувања (Ребаланс) на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година е усвоена

Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и даде предлог да има заеничка расправа по однос на Предлог програмите 
Претседателот на Совет го стави Предлогот на гласање
ГЛАСАА: ЗА – 18 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Претседателот отвори расправа по однос на програмите
За збор се јави Советникот Дејан Ристовски и напомена дека за точка 7 од потпрограмата за заштита на животната средина во ставката стоки и услуги , потставка 424000 поправка и одржување на опрема и позиција 424440 има средства од 40.000 за одржување а сити три.Советникот ги праша присутните во салата дали не се чувствуваат засрамено кога ќе поминат покрај него и ќе видат како е скапано.
 Во истата ставка стоки и услуги подставка 425000 договорни услуги и позиција 425630 испитување на квалитет на водите и воздухот има планирано средства од 500.000. Советникот напомена дека го интересира дали до сега се направило некакво испитување на квалитет на водие и воздухот низ Општината,од кое место се земени примероци и какви резултати има, исто така Советникот побара да у се достаи Извештај во електронска форма.
Во РА програма заштита на животната средина и природа капитални трошоци во ставката капитални расходи подставка 482000 други градежни објекти позиција 482920 изградба на други објекти има планирано 600.000 денаи. Советникот побара попрецизно да се каже за каков објект се работи.
Точка 8 Ј0 потрограма одржување урбана опрема во ставката стоки и услуги подставка 424 поправки и тековно одржување , позиција 424390 одржување на други градби има планирано околу 27,5 милиони денари и истите се за одржување на клупи, корпи, чешми за пиење, детски игралишта и сл.Советникот ги праша присутните во салата дали поминале низ Општината да ги погледнат клупите и детските игралишта на што изгледат. Советникот напомена дека чешмичките пола не работат, на клупите половина од летвите ги нема, а карши авиончето нема ни корпи.
Ј3 потрограма јавно осветлување, Советникот го праша Диекторот што планира откако пропадна обидот за јавно приватно партнерство со приватната фирма која ветувала лед осветлување и побара образложение зошто Општината се повлече од тој проект.
Советникот напоемена дека жителите од Долно Лисиче прашуваат на што се должи несветењетона уличните светилки.
Ј7 потрограма одржување и користење на паркови и зеленила, за одржување на зелените површини Советникот напмена дека проектирано има средства од 200.000 евра. Прашањето на Советникот беше зошто на 13.06.2024 имало направено договор од 70.000 евра со фамозната пирамид билдинг со која што лани имало исто договор од 335.000 евра за истата работа за оја веќе има сезонски работници.
ЈЕ потрограма изградба на простор за паркирање, Советникот напомена дека во оваа прграма проектирано има милио и петско илјади денари, а од нови паркинзи нема ништо.
7-ма точка  - Предлог-програма за измена на Програма (Р) заштита на животната средина и природа на Општина Аеродром за 2024 година.
[bookmark: _Hlk172627224]ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

8-ма  точка- Предлог-програма за измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

9-та точка-Предлог-програма за измена на Програма (ФА) уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродромза 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 14советници      ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
   Се констатира дека точката е усвоена.

10-та  точка-Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 14 советници         ПРОТИВ – нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точкатае усвоена.

11-та точка  - Предлог-програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА –14советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

12-та точка-Предлог-одлука за прифаќање на Иницијатива заизработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела за изградба на објекти со намена Г2 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси-фабрички комплекси на кп 903/1 Ко Долно Лисиче-Вон Град Општина Аеродром.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и праша дали е ова почеток на индустријализација на Долно Лисиче
Претставвник од Општинската администрација даде објаснување
ГЛАСАА: ЗА –14советници     ПРОТИВ –2 советници ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

13-та точка-Предлог-одлука за прифаќање на Поектна програма за урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба Г2- лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП 2753, 2754 и 2755/1, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром-Скопје.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и праша што имаат жителите од Аеродром корист од донесување на легализирање на вакви индустриски капацитети, дали сопствениците кои што веќе имаат изградено или тие кои во иднина би граделе со што ќе допринесат кон Општина Аеродром, дали во буџетот ќе се слеат дополнителни средства. Советникот праша што имаат како жители и Општината како објект корист од донесување на вакви урбанистички планови.
Претставник од Општинската администрација даде одгвор
Градоначалникот Дејан Митескидаде појаснување бидејќи станува збор за приватни иницијативи каде што се урбанизира индивидуално земјиште за изградба на одредени индустриски капацитети, освен тоа што се создаваат услови за движење на една гранка од градежништвото каде што некој треба да го изгради тој објект таму и да го стави во функција.Дополнително Градоначалникот напомена дека имајќи предвид дека се индустриски капацитети значи се отвараат нови работни места каде што луѓето ќе може да создаваат додадена вреност во економијата, генерално во однос на сопствениците на тој имот и околните имоти се зголемува вредноста и се прави едно комплетно вртење на средствата во домашната економија. Градоначалникот напомена дека и тие кои што се подносители на Иницијативата се граќани на Општина Аеродром и тие и сите останати во околината ќе имаат бенефит. Исто така Градоначалникот напомена дека со самото отварање на овие индустриски капацитети се зголемува вработеноста и во Аеродром и во Државата.
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и напомена дека во однос на урбанизацијата на овој дел компаративно потсети на две слични позиции во Градот кој пред 30 години биле во иста позиција, тоа е потегот во Визбегово од булеварот према границата со Косово и второто кај сегашниот булева кој што се гради накај Драчево.Советникот напомена дека како поранешен приватен претприемач и сопственик на мало претпријатие бил во голем проблем за да најде локација за неговиот семеен бизнис.Советникот спона дека Општината, односно урбанистичкото третирање на деловите од Општината кои што се условно кажано неразвиени се во директна релација со развоот на претприемништвото и со зголемено вработување. Она што Советникот сакаше да го каже е дека кога ќе настапи определено ниво на развој на урбанизација на парцелите околу некој пат се создаваат можности за повлекување од Централната Власт средства за да се нправи проширување на патот, аавтопат, тротоари и слично.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека сето тоа што го кажал Советникот Васе Канзуров е во ред, но ако се вратиме години наназад тоа е земјиште кое што го хранело голем дел од населението и со самата индустријализација и загадување тоа веќе нема да е исто.Советникот напомена дека не сака да биде лошо разбран дека е против развој, меѓутоа напомена дека нема донесено никаква стратегија во однос на тоа. Советникот напомена дека не знае кој донел таков закон да може  приватни лица да доставуваат иницијативи и они како Советници да гласаат урбанистички планови по приватни иницијатив, бидејќи тоа ја омаловажува Државата.Исто така Советникот смета дека таму би било добро да се аправи парк, да се направи некаква содржина што би била во корист и за Долно Лисиче и на Горно Лисиче и на Мичурин бидејќи туристичко место и туристички капацитет во Општина Аеродром немаме , а имаме потенцијал.
Советникот Васе Канзуровсе јави за реплика и му се обрати на Советникот Дарко Масларковски каде што му кажа дека ако оделе по нивната логика во минатиот систем кој бил под команда на Левичарите Општина Аеродром требала границата да биде Училиштето Блаже Конески, бидејќи до 64 година од тоа школо до Горо Лисиче биле се ниви. Советникот Васе Канзуров напомена дека не е дозволено индустриски ојекти во населено место да се градат и атоа ова е иницијатива која што преку проект , урбанистичко решение ќе се стави на хартија кога ќе биде наменета.
Советничката Благица Сековска се јави за збор и напомена дека Советникот Васе Канзуров ја испровоцирал со излагањето дека границата требало да биде до Блаже Конески, Советничката напомена дека Љубљана има ист број на жители као што имала баш тогаш како што била границата до Блаже Конески и имаат многу подобар квалитет на живот и во градот и во Државата.
Советникот Дарко Масларковски се јави за реплика и напомена дека Советникот Васе Канзуров кој спомнал дека до 64 година се било ниви требало да му е јасно дека тоа што следело натаму е планска урбанизација.Исто така Советникот напомена дека се надева дека до крајот на мандатот нема да дочека уште дупови од приватни лица. Советникот напомена дека покрај тоа што немаме културен дом , немаме ни едно туристичко место, Советникот кажа дека иало една шума во Ново Лисиче но и таа ја снемало поради проектот со печистелните станици.
Советникот Васе Канзуров се јави за контра реплика и напомена дека бидејќи целиот концепт е да потрошат туѓи пари, а не да ги вложатво бизнисот и да се создаде нова вредност. Советникот напомена дека само бинисот ја носи напред Општина Аеродром.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека никој не планира само да троши туѓи пари, иако посекако се трошат парите на Аеродромци и тоа безуспешно
Градоначалникот Дејан Митески се јави за збор и смета дека Советникот одамна го нема прошетано тој дел од Општината и смета дека не знаат за што станува збор, Градоначалникот напомена дека таму функционираат 50 комплекси меѓу кои и најголемата фабрика за ле и бели печива.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека сега постојат 50 комплекси, но  не треба да се дозволи да станат повеќе.
ГЛАСАА: ЗА –14советници     ПРОТИВ –2 советници ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

14-та точка-Предлог-одлука за прифаќање на иницијатива за измена на режим на сообраќај и дополна и воведување на еднонасочен сообраќај за улиците „Гаврил Константиновиќ“ и „Димитар Туриманџовски“ во Населба Лисиче.
За збор се јави Советникор Дејан Ристовски и напомена дека ќе гласаат за оваа точка и праша како ќе се реши паркирањето на тој дел, дали ќе биде зонско или ќе биде беплатно
Градоначалникот Дејан Митески се јави за збор и напомена дека во моментов оваа иницијатива нема врска со воведување на зонско паркирање на тој дел, туку се обидуваат преку сообраќаен проект да се реши проблемот кој што настанува.
ГЛАСАА: ЗА –25советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

15-та точка-Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и праша што ќе добие ОКТА за возврат, дали некоја локација заа бензиска или нешто друго
ГЛАСАА: ЗА –14советници     ПРОТИВ –ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

16-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ за 2025 година
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека се надева дека конечно училиштата во Аеродром ќе го добијат персоналот кој што им е потребен и дека поради тоа што од иста екипа се Централната и локалната власт се надева дека ќе се примаат од наставниот кадар со добри квалификации, а воедно истотот важи и з техничката екипа.
ГЛАСАА: ЗА –15советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена

17-та точка-Предлог-одлука за престанок на важење на Одлука за давање согласност за склучување на Анекс на Договор за послуга, помеѓу Општина Аеродром и Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“Скопје.
Советникот Дарко Масларковки се јави за збор и побара обаснување од службите по однос на точката
Претставник од Општинската администација даде објаснување по однос на точката
ГЛАСАА: ЗА –21советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена

18-та точка-Предлог-одлука за давање на времено користење на недвижна ствар на Здружение на граѓани „Ресурсен центар на родители на деца со посебни потрреби-Скопје“, Скопје.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и посака да има успешна соработка и дека ќе помогне на многу од родителите
ГЛАСАА: ЗА –22советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена

19-та точка-Предлог-одлука за давање на спонзорство на ФК Вардар АД Скопје прку отстапување на спортски објект-фудбалски терен со придружни објекти.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека ќе ја поддржат оваа точка и праша што ќе се прави понатака со останатите спортови, поготово со оние што немаат никакви услови понудено од Општината а тие да се развиваат. Советникот напомена дека на минатата седница поставил прашање што се случува и до каде е исплатата со средствата за поддршка на спортистите од Општита Аеродром кои уредно и на време ги поднесоа документите минатата година.Советникот напомена дека на ова прашање не му било одговорено па затоа побара одговор од службите
Претставник од Општинската администрација даде одговор.
ГЛАСАА: ЗА –25советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена

20-та точка- Предлог-одлука за давање спонзорство на Здружение за традиционално организирање на Илинденски Марш 1978 година-Скопје за 2024 година.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека они ќе го поддржат ова спонзортво како би помогнале за одржување на традицијата за Илинденското востание. Советникот предупреди да не се дозволи како лани истите коњи да се употребат за реклама на политичка партија во случајов на СДСМ на чело со Зечевич. Советникот напомена дека не би сакал да се повтори истата грешка, бидејќи со ова спонзорство не се рекламираат политички партии, туку еден од најголемите настани на нашата историја.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и замоли да не се кажуваат невистини и праша кои се доказите дека коњите кои што биле платени од Општина Аерором ги користеле и СДСМ за промоција
Советникот Дејан Ристовски се јави за контра реплика и напомена дека ако се сеќаваат на седницата од Август или Септемви ога ги покажа сликите од Илинденците и сликите од Зечевич коњите биле буквално истите
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека оваа манифестација и други традиционални Аеродомски манифестации псолутно нема потреба да ги  гласаат и да даваат спонзорства, туку треба да си влезат во една културна програма на Општина Аеродром па дури и Гола Месечина
ГЛАСАА: ЗА –19советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена

21-та точка-Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на осовни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА –16советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена

22-та точка-Предлог-одлука за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на типска училишна спортска сала а ПООУ „Гоце Делчев“ с.Долно Лисиче, Општина Аеродром.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека срамота е да се носат вакви точки и смета дека треба законско решение кое што не само да се ослободат училишта, градинки и било што од тој капацитет, апсолутно не треба да плаќаат било какви давачки кон Државата и треба да се тргне инустриската струја од истите овие училишта и градинки.
ГЛАСАА: ЗА –16советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  Одлуката е усвоена

23-та точка-Предлог-одлука за давање спонзорство на Национална установа Театар Комедија Скопје за реализација на Меѓународен фестивал на комедијата „Гола Месечина“
Советничката Благица Сековска се јави за збор и праша зошто терминот за кој што овој фестивал се реализирал е преместен и за кога е планиран
Градоначалникот Дејан Митески напомена дека во однос на термиот за одржување на фестивалот е поради распишуваните избори и одржувањето на изборите и поради тоа немаше време да се подготват , односно да се донесат сите овие одлуки кои што е збранто да се носат во време на ибори. Градоначалникот напомена дека во моментов се фаќаат годишни одмори како за сите така и за актерите, односно лицата кои што настапуваат, така да на почетокот на првата половина од Септември би се организирал фестивалот
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор и напомена дека се скратил буџетот од изминатите години и секој пат кога нешто се крати тоа е од култура и социјална заштита. Советникот напомена дека идејќи сме Општина која што нема културен дом и установа каде што вакви театарски претстави би требало да се играат, ова се прави на фудбалск игралиште  кое како што Советникот е информиран е дадено на Јавното приватно партнерство кое се обврза дека ќе садат нова трева и ќе ги прават трибините. Советникот постави прашање дали до Септември ќе биде теренот спремен.
Градоначалникот Дејан Митески напомена дека во однос на сумата на фестивалот е иста што е наведена во барањето кое што е наведена од страна на организаторот на фестивалот,а во онос наа локацијата на одржување Градоначалникот напомена дека оваа година ќебиде на друга локација кој што заедно со организаторот ќе утврдат која локација е погодна.
ГЛАСАА: ЗА –24 советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена

24-та точка- Советнички прашања
Сузана Делева-прашање кое се однесува на хигиената која што е на многу ниско ниво во ТЦ Населба Лисиче,таму скоро и да не се чисти воопшто ѓубрето, а тоа е од приина што многу се расфрла од овошјето и зеленчукот  кој што го има на тие простори, бидејќи таму има неколку продавници што се занимаваат со продaжба на овошје и зеленчук.Најверојатно се создаваат поголеми ѓубришта, депонии од скапаните овошја и зеленчук кои што предизвикуваат смрад и нечистотија во самиот Трговски центар. Граѓаните прашуваат дали Општината планира да превземе мерки во врска со хигиената на Трговскиот центар да биде на повисоко ниво и ако планира кога планира тоа да се нарави.
-Прашање кое што го поставуваат граѓаните на Населба Лисиче се однесува за тротоарите на локалните, односно на споредните улички кои што се наоѓаат од десната страна на булевар 12та Македонска Бригада. Тротоарите на тие улички се буквално руинирани и воопшто по нив не можат да се движат пешаците и се наоѓаат во катастрофална состојба. Прашањето е дали Општината планира реконструкција на тие тртоари и ако планира за кога се планира да се изврши таа реконструкција.
-Прашање кое што е врзано со монтажниот објект кој што е составен од 3 посебни локали, можат да се наречат дуќани на лице место кои се наоѓаат спроти Трговскиот центар во Населба Лисиче, а се наоѓаат до Полициската станица.Станува збор за објекти за кои не е познато дали се во приватна сопственост, односно во чива сопственост се, меѓутоа Општината тоа може да го испита.Истите се во фаза на распаѓање, со искршени стакла не се употребуваат, полни се со смет и во моментов со оглед на високите температури претставуваат легло на зараза поради насобраниот смет.Освен што претставуваат опасност за безбедноста и здравјето на жителите на Населбата, а особено на дечињата кои честопати знаат да играат таму.Дали Општината може да превземе некакви активности во врска со овие објекти, ако мисли  да превзема кога мисли да преземе и во која насока се тие активности.
-Прашањето се однесува на објавата на Општината дека ќе се обноват 60 детски игралишта кои се наоѓаат на територијата на Општина Аеродром. Имаме реакција од граѓани, ососбено граѓани од Населбата Тодор Чангов во однос на оштетеното и руинирано детско игралиште во областа на Бановина каде што е пожолтена и тревата. Барам службите да ми достават список на сите детски игралишта и нивни локации кои што ќе се обноват во период кој што ќе го предвиди Општината.

Дарко Масларковски-Минатиот Градоначалник ми вети дека за пензионерите  од Пензионерскиот дом ќе им се направи настрешница, меѓутоа не е направена. Го прашувам сегашниот Градоначалник дали има можност да се постави настрешница за пензионерите од Мичурин.
-Дали се исплатени минатогодишните проекти од културата и од социјалната и детската заштита , зошто оваа година немаше јавни повиции, зошто мораме да ги донесуваме во вид на спонзорства културните манифестации. Исто така доста родители ме прашуваат дали ќе има повик за доделување на еднократна помош на деца со посебни потреби. Исто така ме интересира како стои буџетот на овие ставки, во ставките култура и во ставките социјална заштита, до каде сме со трошењето.Дали имаме простор како сме со буџетот и кога бизнаеле колку од тие фамозни милиони евра конкретно Општина Аеродром би добила и за што би ги искористила, дали имаме план со што ќе конкурираме, со кои конкретни проекти и дали има простор да се замоли новиот владател да се направи културен Центар со кино, театарски претстави и сл.
-Во однос на ФК Вардар дали е можно да добие плус финансиска поддршка на страна од оваа, истото и за МЗТ Скопје ме прашаа кој е планот сега, дали до година да се спремаме за посериозна организација на клубот, будејќи в. д Градоначалникот е член на управниот одбор. Бидејќи не сме добиче сеуште извештај од МЗТ дали се планира нешто повеќе и дали ќе не удостои раководството на клубот со финансиски извештај на потрошеното.

в. д Градоначалникот Дејан Митески даде одговор-Во однос на фудбалскиот клуб Вардар претпоставувам ја следите состојбата и веќе се обезбедени нови спонзори кои што сериозно влијаат на финансиската состојба на Фудбалскиот клуб. Во моментов разговаравме за поддршката на Фудбалскиот клуб Вардар преку доделување на спонзорство на игралиштето кое што е во сопственост на Општина Аеродром, така да по завршување на буџетите доколку има потреба дополнително ќе се утврдува. 
Во однос на тоа дали сум јас член на управен одбор на МЗТ , не сум член и не сум бил никогаш, само од име на Советот ја вршев функцијата Претседател на Собрание на акционери која што е на Предлог на основачот, а Општина Аеродром е единствен основач. Така да ќе има промени и во тој дел.Во однос на плаовите во тек е затварање на буџетот за наредна сезона во однос на преговарање со спонзори и за многу брзо би имале поконкретни информации кои што ќе можат да бидат споделени со вас. Во однос на финансиската рамка и во однос на плановите за наредниот период.
Во однос на настрешницата кај Пензионерскиот дом во Мичурин во фаза сме на запишување на тој објект, веќе имав средба со здружението на пензионери, ќе поднесат барање повторно да им го доделиме нив на користење за да можат луѓето кои што седат таму да бидат сместени со струјомер, водомер и се што следува, така да кога ќе го запишеме ќе пуштиме , зошто не смее да правиме преправки на објектот иако е настрешница.

Васе Канзуров-Во однос на паркирањето во Мичурин до каде се активностите во однос на изработка на катна гаража, односно монтажна гаража на потегот на улица Симеон Кавракиров и бекатон плочки паралелно со булеварот Трета Македонск Бриигада, бидејќи на двете позиции има голем недостаток на слободни места за паркирање.
-До каде се активностите за асфалтирање на улица Анастас Митрев и улица 710 и нивно спојување се со цел да се овозможи поврзување на возилата од улица Петр Ацев за преку Анастас Митрев да излагаат надвор од Мичурин.
-До каде е пешачката патека пред улица Анастас Митрев 20 
-Краци на улица Анастас Митрев кај зградите Петар Ацев 16, Анастас Митрев 10 и Трета 
Македонска Бригада 23, на овие три крака на улицата има изградено нови згради кои си платиле уредно комуналии и за кој треба Општината да ги асфалтира тие кратки краци.
-До каде е рушењето на куќата каде што има бездомници кај зградата Анастас Митрев 1А , тааполека станува депо за ѓубре кое се рециклира. Таму оперираат диви жители со товарни моторчиња каде шо носат хартии, шишиња и прават притисок на контејнерите на ул. Анастас Митрев затоа што носат одпад кој што не е домашто ѓубре и не го фрлаат во контејнерите . Ова рушење на куќа е предислов за пробивање на улицата 710 доколку не ја чекале промената на гупот , односно ако има промена на гуп тоа е новиот булевар Борис Кидрич.
-Дали може Општината да забрза постапка , односно Иницијатива за зонско паркирање во Мичурин од две причини, прво затоа што има многу возила кои се паркирани, а не треба да сепаркирани според условите на зонското, односно условите кои важат за другиот дел од Аеродром и второ жителите од Мичурин кога одат на работа треба да плаќаат паркирање.
-Пред една седница имаше спортски турнир во игралиштето и ме замолија најмладите жители и идни гласачи да се промени оштетената подлога на игралиштето во Мичурин која што е правена надвор од стандардите , потенка е од стандардната дебелина и многу неубаво делува на децата.
-Бараме од комуналните работници да се обезбеди поголема бројка за чистење со оглед на тоа што имаме во Мичурин површини со пола квадратура на различни места и не може да дојде механизација особено за  ксење трева , така да потребни се повеќе работници.
-До каде е Иницијативата за поместување на авто школите, односно на нивните траси за полагање со оглед на тоа што во целиот Град има само две траси а тоа е во Центар и кај нас. Прават огромно закочување на сообраќајот и многу граѓани од Мичурин и Аеродром регираат на овој проблем.
-Во Мичурин недостигаат околу 40 канти за отпадоци кои не се заменети повеќе од 15 години и бараме нивна замена.
-На улица Венијамин Мачуковски спроти школото има срушен знак и бараме доколку е Општинска 
бврска да го врати на место.
-До каде е постапката за деталниот урбанистички план во Табак Сити со оглед на тоа што таму треба да се изгради една зграда, да се урбанизира тој дел и околу 15-20 куќи се засегнати и прашуваат до каде е постапката.
-До каде е легализацијата на дивоградбите во Мичурин, тоа се вкупно 5 згради каде што во некои згради е обврска на инвеститорот и обврска на судските органи, меѓутоа не сум сигурен за други згради на потег е Општината, односн делот од секторот за урбанизам.
-Хаварисаните возила важи за во цел Аеродром, но јас повеќе ќе се задржам за во Мичурин каде што има околу 30-40 возила кои како што разбрав треба да се предложи мала измена на законот што го третира ова прашање и втората работа која што ја слушнав е малку поажурно работење во 
раките на овој закон. Да се изнајде решение овие возила да се дислоцираат , имаше пред 2 години Иницијатива од Советот каде што беа закачени ливчиња на сопствениците да си ги превземаат хаварисаните возила , меѓутоа дел ги превземаа дел не. Прашувам до каде е оваа постапка.
-Пред две години во Табак Сити имаше голем пожар и граѓаните  од тој дел бараат 
поставување на хидрати на тој потег со можност директно со нивни црева да го изгаснат 
потенцијалниот огин во почетна фаза.
-Куќниот Совет на зграда на ул.Симеон Кавракиров бр 27 е пријавена дивоградба в гаражите каде 
што е изграден некој ѕид. Пријавено е во инспекциската служба и граѓаните прашуваат до каде е 
постапката да се превземаат мерки да се сруши тој ѕид.

Даниел Самарџиски-Советничко прашање поврзано со еден настан кој што се случи пред еден месец на 15ти Мај, 100 години на Училиште Гоце Делчев во Горно Лисиче и прашањето е зошто се слави 100 години, а зошто  не 144 кога се знае дека таму имало Училиште уште во 1880 година кое било водено од месен жител Учител Мице Марковски жител на Горно Лисиче со 20 ученика.

Милутин Ристески-Прашање кое што е поврзано со условите за пиење на вода на шеталиштата, односно на јавните површини во овие екстремно жешки температури.Колку од чешмите, односно фонтаните за пиење на вода, нагласувам дека не ме интереираат украснит фонтани во парковите, туку колку од фонтаните за пиење на вода имаат одржување во надлежност на Општина Аеродром . Барам точен список на овие фонтани, па дури и на тие кои што не се во надлежност на Општина Аеродром, а се наоѓаат на територијата на Општина Аеродром, бидејќи одржувањето на овие фонтани во ваквите екстремни жешки услови е клучно за нормалното функционирање за луѓето во Аеродром.Од она што можам да го видам повеќето не се во функција, како на пример фонтаната кај Скопјанка целосно не работи, додека пак фонтаната кај паркот на Светлината скоро и да не тече.Барам точен список на овие фонтани со локации и во каква состојба е секоја од нив поединечно.
-Прашање кое што е поврзано со проблем кое што го прашувам трета седница по ред, а тоа е условите за одржување на настава во ОУ Блаже Конески.Согласно моите информации родителите на учениците сеуште не знаат каде ќе учат нивните деца за време на реконструкцијата, односно доградбата и наградбата на обејектот на училиштето.Не очекувам дека следниве месец дена заради одморите ќе имате решение, а веќе влегуваме во фаза да дојдеме на две недели пред почетокот на уебната година и затоа замолувам што е можно поскоро да се дојде до ова решение и родителите да бидат навремено информирани.

Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 45-та седница на Советот на Општина Аеродром.
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